
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 648 DEL 01-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 195 DEL 01-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di Firenze del servizio
di verifica periodica degli impianti di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed
alzaferetri posti in vari servizi comunali; integrazione di finanziamento.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2 maggio 2016 di approvazione del bilancio di previsione
2016/2018 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la propria determinazione:
n. 55 del 23.2.2016 con la quale si è assunto impegno di spesa per l'affidamento
del servizio indicato in oggetto presso varie sedi comunali per l'anno 2016 per due
dodicesimi in vigenza dell’esercizio provvisorio di bilancio;

CONSIDERATO che con l’approvazione del bilancio di previsione possiamo procedere ad
integrare il finanziamento per la restante quota della spesa annuale del servizio;

CONFERMATO l’elenco degli impianti che risultano da verificare nel corso dell’anno,
trasmesso dalla ASL 10 -  Setting Verifica Impianti e Macchine, elencati di seguito:

n. 6 impianti riscaldamento Euro 157,32 cadauno oltre iva

Scuola Media Pescetti via Diaz n. 2
Scuola elementare De Amicis piazza De Amicis
Scuola elementare Bortolotti via Cimabue
Scuola materna J. Piaget via Caduti sul Lavoro
Stadio di Doccia viale XX Settembre n. 2



n. 12 ascensori e montacarichi Euro 142,10 oltre iva cadauno

n. 1 Cimitero Maggiore di via Gramsci
n. 1 centro civico 4 via Veronelli
n. 2 scuola media Pescetti via Diaz
n. 2 scuola media Cavalcanti via Guerrazzi
n. 1 palazzo comunale piazza V.Veneto
n. 2 scuola elementare De Amicis piazza De Amicis
n. 1 scuola elementare L.L. Radice via Tommaseo
n. 1 scuola elementare Villa La Fonte via Gramsci
n. 1 scuola elementare Villa San Lorenzo via Scardassieri

n. 1 alzaferetri Euro 142,10 oltre iva cadauno

n. 1 impianto presso il Cimitero Maggiore di via Gramsci

DATO ATTO che in data 22 febbraio 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z2118A34C7, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.  207
del 24 ottobre 2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 comma e) del vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di integrare, per i motivi indicati in premessa,  il finanziamento alla Azienda Sanitaria1.
di Firenze U.F. Verifica Impianti e Macchine con sede in località Osmannoro, via
Righi 4, a Sesto Fiorentino, per il servizio di verifica periodica degli impianti di
riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri presenti in varie sedi di proprietà
o ad uso dell’ente per l’anno 2016;

di dare atto che per gli interventi di cui sopra la spesa presunta è pari ad Euro 2.791,222.
oltre iva, per complessivi euro 3.405,29 suddivisi in:

Euro 1.077,32 – Scuole Medie cap. 18230
Euro 1.250,67 – Scuole Elementari cap. 17230
Euro 191,93 – Impianti Sportivi cap. 23230

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 195 DEL 01-06-2016 - Reg. Gen. N. 648 DEL
01-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Euro 173,36 – Patrimonio cap. 9230
Euro 346,72 – Cimitero cap. 40230/3
Euro 191,93  – scuole materne cap. 16230
Euro 173,36 – centri civici cap. 5230/2

di impegnare dieci dodicesimi della spesa presunta, con scadenza dell’obbligazione al3.
31.12.2016 come segue:

Euro 897,77 sul cap. 18230 1.03.02.09.008
Euro 144,47 sul cap. 9230  1.03.02.09.008
Euro 144,47 sul cap. 5230/2 1.03.02.09.008
Euro 1.042,22 sul cap. 17230 1.03.02.09.008
Euro 159,94 sul cap. 16230 1.03.02.09.008
Euro 288,93 sul cap. 40230/3 1.03.02.09.008
Euro 159,94 sul cap. 23230 1.03.02.09.008

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il4.
perfezionamento della pratica per procedere all’affidamento delle  prestazioni in
oggetto;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del Comune sig.ra Metti Rossella;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in7.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 01-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
       f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 195 DEL 01-06-2016 - Reg. Gen. N. 648 DEL
01-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di Firenze del servizio
di verifica periodica degli impianti di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed
alzaferetri posti in vari servizi comunali; integrazione di finanziamento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3656

Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di
Firenze del servizio di verifica periodica degli impianti
di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri
posti in vari servizi comunali: integrazione di
finanziamento - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 18230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

07/06/2016 897,77

Impegno
2016 / 3657

Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di
Firenze del servizio di verifica periodica degli impianti
di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri
posti in vari servizi comunali: integrazione di
finanziamento - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 9230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 01.06
Manutenzione ordinaria beni immobili

07/06/2016 144,47

Impegno
2016 / 3658

Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di
Firenze del servizio di verifica periodica degli impianti
di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri
posti in vari servizi comunali: integrazione di
finanziamento - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 5230/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 01.06
Manutenzione ordinaria beni immobili: centri civici

07/06/2016 144,47

Impegno
2016 / 3659

Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di
Firenze del servizio di verifica periodica degli impianti
di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri
posti in vari servizi comunali: integrazione di
finanziamento - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 17230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione ordinaria beni immobili

07/06/2016 1.042,22

Impegno
2016 / 3660

Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di
Firenze del servizio di verifica periodica degli impianti
di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri
posti in vari servizi comunali: integrazione di
finanziamento - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 16230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 04.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

07/06/2016 159,94

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 195 DEL 01-06-2016 - Reg. Gen. N. 648 DEL
01-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 3661

Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di
Firenze del servizio di verifica periodica degli impianti
di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri
posti in vari servizi comunali: integrazione di
finanziamento - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 40230/3     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione beni immobili

07/06/2016 288,93

Impegno
2016 / 3662

Impegno di spesa per il 2016 a favore della ASL 10 di
Firenze del servizio di verifica periodica degli impianti
di riscaldamento, ascensori, montacarichi ed alzaferetri
posti in vari servizi comunali: integrazione di
finanziamento - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.008

PEG: 23230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 06.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

07/06/2016 159,94

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.837,74
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 195 DEL 01-06-2016 - Reg. Gen. N. 648 DEL
01-06-2016 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


